[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07. 2019                		        г. Канск                                            № 483 -пг

Об утверждении порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета в 2019 году бюджету Канского района  на обеспечение развития
и укрепления материально-технической базы муниципальных
домов культуры в населённых пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

 	На основании постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2019 № 236-п «Об утверждении перечня победителей конкурсного отбора для предоставления средств субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2019 году», государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е. А. Гусеву.
3.  Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Канского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                         А.А. Заруцкий

        Приложение к постановлению
администрации Канского района
от   24.07.2019    № 483-пг
ПОРЯДОК
расходования средств субсидии из краевого бюджета на обеспечение развития
и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2019 году

1. Настоящий порядок устанавливает правила расходования средств субсидии из краевого бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2019 году.
2. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация Канского района. Средства субсидии направляются на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система Канского района» (далее – МБУК «МКС») согласно Соглашению от 15.05.2019 № 04621000-1-2019-003.
3. Администрация Канского района предоставляет муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации Канского района» (далее – Финуправление Канского района) бюджетную заявку на финансирование расходов по вышеуказанной субсидии.
4. Финуправление Канского района по мере поступления средств в виде субсидии из краевого бюджета по заявке Администрации Канского района перечисляет денежные средства в течение 5 рабочих дней на счет главного распорядителя. Администрация Канского района, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на иные цели, денежные средства перечисляет на счет МБУК «МКС».
5. Размер долевого участия бюджета Канского района составляет не менее 1 % от объема средств субсидии из краевого бюджета – при уровне расчетной бюджетной обеспеченности муниципального образования равном 1,12.
6. Администрация Канского района предоставляет отчёт в Финуправление Канского района и министерство культуры Красноярского края о:
- расходах бюджета Канского района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным;
- достижении значений показателей результативности, не позднее первого рабочего дня года, следующего за отчётным.
7. В случае неиспользования средств субсидии на 1 января финансового года, следующего за отчетным, Администрация Канского района возвращает неиспользованные средства субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, и при необходимости в порядке, установленном Постановлением Правительства Красноярского края от 31.01.2017 № 52-п «Об утверждении Порядка возврата из краевого бюджета межбюджетных трансфертов в доход бюджета, которому они ранее были предоставлены, в случае принятия главными администраторами бюджетных средств краевого бюджета решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году».
8. В случае неиспользования средств субсидии до 15 декабря текущего года, Администрация Канского района возвращает неиспользованные средства субсидии в Финуправление Канского района. Финуправление Канского района в срок до 25 декабря текущего года возвращает вышеуказанные средства в краевой бюджет.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии, своевременное и достоверное предоставление отчётных данных в Финуправление Канского района и министерство культуры Красноярского края возлагается на Администрацию Канского района, МБУК «МКС». Подготовка отчётных данных возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Технологический центр учреждений культуры Канского района».

3

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

24

.

07

. 2019

ã. Êàíñê                                            ¹

483

-

ïã

Îá óòâåðæäåíèè ïî

ðÿäêà ðàñõîäîâàíèÿ ñðåäñòâ ñóáñèäèè èç

êðàåâîãî

áþäæåòà â 201

9

ãîäó áþäæåòó Êàíñêîãî ðàéîíà  íà îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ

è óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû ìóíèöèïàëüíûõ

äîìîâ êóëüòóðû â íàñåë¸ííûõ ïóíêòàõ ñ ÷èñ

ëîì æèòåëåé

äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê

Íà îñíîâàíèè

ïîñòàíîâëåíè

ÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò

1

4

.05.201

9

¹ 2

36

-

ï «

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ïîáåäèòåëåé êîíêóðñíîãî îòáîðà

äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ñðåäñòâ ñóáñèäèè áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

Ê

ðàñíîÿðñêîãî êðàÿ íà ðàçâèòèå è óêðåïëåíèå ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé

áàçû,

îñóùåñòâëåíèå ðåìîíòíûõ ðàáîò (òåêóùåãî

ðåìîíòà) çäàíèé

ì

óíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû êëóáíîãî òèïà â 201

9

ãîäó»

,

ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ «Ðàçâèòèå êóëüòóðû è òóðèçìà»

,

óòâåðæäåííîé

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 30.09.2013 ¹ 511

-

ï

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 38, 40 Óñòàâà Êàíñêîãî ðàéîíà,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óòâåðäèòü ï

îðÿäîê ðàñõîäîâàíèÿ ñðåäñòâ ñóáñèäèè èç êðàåâîãî áþäæåòà

íà îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû

ìóíèöèïàëüíûõ äîìîâ êóëüòóðû â íàñåë¸ííûõ ïóíêòàõ ñ

÷èñëîì æèòåëåé äî 50

òûñÿ÷ ÷åëîâåê

â 2019

ãîäó ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ

Ãëàâû

Êàíñêîãî ðàéîíà ïî ñîöèàëüíûì âîïðîñàì Å. À. Ãóñåâó.

3.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó â äåíü ñëåäóþùèé çà äíåì åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ â îôèöèàëüíîì ïå÷àòíîì èçäàíèè «Âåñòè Êàíñêîãî

ðàéîíà», ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Êàíñêîãî

ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «

Èíòåðíåò».

Ãëàâà

Êàíñêîãî ðàéîíà

À.À. Çàðóöêèé